Porro nostrum hoc munusculum, si nulla alia licet, saltem 15  
 Terentiani Parmenonis exemplo hoc nomine commendabimus;  
 quod non ex Aethiopia, verum e Samosata vsque Graeciae vrbe  
 sit profectum. Est autem dialogus Luciani, cui titulus Toxaris  
 siue de amicitia, quem nos paucis his diebus Latinum fecimus. Qui  
 quidem (vti spero) non omnino futurus est ingratus tuae excellentiae, 20  
 vel ob id quod amicitiam praedicat, rem adeo sanctam vt barbaris-  
 simis etiam nationibus olim fuerit veneranda. Nunc Christianis  
 vsque adeo in desuetudinem abiit, vt non dicam vestigia, sed ne  
 nomen quidem ipsum extet; quum nihil aliud sit Christianismus  
 quam vera perfectaue amicitia, quam commori Christo, quam viuere 25  
 in Christo, quam vnum corpus, vna anima esse cum Christo;  
 hominum inter ipsos talis quaedam communio qualis est membrorum  
 inter se corporis. Neque minus tamen iucundus quam frugifer  
 futurus est, si quis modo decorum obseruet, quod in personis situm  
 est. Nam Mnesippi Graeci sermo quam totus Graecanicum quiddam 30  
 sapit! comis, facetus, festiuus. Contra, Toxaridis Scythae oratio  
 quam tota Scythicum quiddam spirat! simplex, incondita, aspera,  
 sedula, seria, fortis. Quin etiam dictionis discrimen quasique diuer-  
 sum filum a Luciano de industria affectatum pro nostra virili referre  
 curauimus.

35

Hanc igitur qualemcunque clientuli tui strenulam, amplissime  
 Praesul, felicibus auspiciis accipe; et Erasmum, sicuti iampridem  
 facis, amare, ornare, iuuare perge.

Vale Londini Calendis Ianuariis. MDVI.

### 188. TO WILLIAM WARHAM.

Euripidis Hecuba et Iphigenia f<sup>o</sup>. A<sup>2</sup>.

Lond. xxix. 24: LB. i. 1129.

London.

24 January (1506).

[The preface to *Hecuba* in *Euripidis . . . Hecuba et Iphigenia*; *Latinae factae Erasmo Roterdamo interprete*, Paris, J. Badius, 13 Sept. 1506 (a), which was reprinted at Venice by Aldus in Dec. 1507 (β) under Erasmus' supervision (Epp. 207, 8); and afterwards by Froben at Basle, Feb. 1518 (γ), Feb. 1524 (δ), and Apr. 1530. There are signs of revision in the collected edition of 1540 (ε). *Luc. Ind.* mentions an edition by Badius, *recognita*, between β and γ; but I cannot find any trace of it.

Only 1506 is possible, since Warham did not become Abp. until the end of 1503, and Erasmus was in Antwerp in January 1504 and in Paris in 1505. For the composition of these translations at Louvain and their revision in England see Ep. 158, 6 n.; and for the circumstances under which the *Hecuba* was presented to Warham, see i. p. 5. It was acted at Standonck's college in Louvain under the direction of Adrian Barland in September 1506; see Barland's *Dialogi*, Antwerp, M. Hillen, Apr. 1534, f. E<sup>7</sup>.